UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE PROCESSOS SELETIVOS E CONCURSOS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 003 DE 10 DE JANEIRO DE 2019

O Pró-Reitor de Ensino de Graduação, em exercício, da Universidade Federal

do Amapá, no uso das suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a

Retificação do item 2.2 e do ANEXO IV do Edital nº 27 de 20 de dezembro

de 2018, publicado no Diário Oficial da União, nº 244, de 20.12.2018, Seção 3,

p.43,44 e 45.

Onde se lê:

2.2 As inscrições para o PS UNIFAP 2019 serão realizadas,

EXCLUSIVAMENTE, via internet, no endereço eletrônico

www.unifap.br/depsec, a partir das 00h01min. do dia 04 de janeiro de 2019

às 23h59min. do dia 11 de janeiro de 2019, observando o horário de Macapá;

Leia-se:

2.2 As inscrições para o PS UNIFAP 2019 serão realizadas,

EXCLUSIVAMENTE, via internet, no endereço eletrônico

www.unifap.br/depsec, a partir das 00h01min. do dia 04 de janeiro de 2019

às 23h59min. do dia 21 de janeiro de 2019, observando o horário de Macapá;

Onde se lê:

ANEXO IV

EVENTO DATA

PUBLICAÇÃO DO EDITAL NO DOU 20/12/2018

PERÍODO DE IMPUGNAÇÃO DE EDITAL 21/12/2018 A 02/01/2019

PERÍODO DE INSCRIÇÃO
A PARTIR DE 04 A

11/01/2019

RESULTADO PROVISÓRIO DO PS UNIFAP 2019  A PARTIR DE 18/01/2019

PRAZO PARA RECURSO CONTRA O
RESULTADO PROVISÓRIO DO PS UNIFAP 2019

NOS DOIS DIAS UTEIS
SEGUINTES À DIVULGAÇÃO
DO RESULTADO
PROVISÓRIO (21 E
22/01/2019)

RESULTADO FINAL DO PS UNIFAP 2019 A PARTIR DE 23/01/2019

PERÍODO DE MATRÍCULA DO PS UNIFAP 2019
NA DATA PROVÁVEL DE 24
A 25/01/2019 (ATENÇÃO AO
ITEM 9.6)

http://www.unifap.br/depsec
http://www.unifap.br/depsec

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE PROCESSOS SELETIVOS E CONCURSOS

Leia-se:

ANEXO IV

EVENTO DATA

PUBLICAÇÃO DO EDITAL NO DOU 20/12/2018

PERÍODO DE IMPUGNAÇÃO DE EDITAL 21/12/2018 A 02/01/2019

PERÍODO DE INSCRIÇÃO
A PARTIR DE 04 A

21/01/2019

RESULTADO PROVISÓRIO DO PS UNIFAP 2019  A PARTIR DE 23/01/2019

PRAZO PARA RECURSO CONTRA O
RESULTADO PROVISÓRIO DO PS UNIFAP 2019

NOS DOIS DIAS UTEIS
SEGUINTES À DIVULGAÇÃO
DO RESULTADO
PROVISÓRIO (24 E
25/01/2019)

RESULTADO FINAL DO PS UNIFAP 2019 A PARTIR DE 29/01/2019

PERÍODO DE MATRÍCULA DO PS UNIFAP 2019
NA DATA PROVÁVEL DE
30/01/2019 (ATENÇÃO AO
ITEM 9.6)

HELCIO ALCANTARA CARDOSO

Pró-Reitor em Exercício de Ensino de Graduação